Intellectus cuiuslibet libere et non prave affecto plus sortis erant
 dicta probare dignitate et auctoritate beati iohannis super ceteros evan-
 gelistas et inde sui evangelii super alia et sic conclusionem asserunt
 veram esse. tantum abest ut sit auctoritas auctoritate omnia sua
 potius contraria est valde improbabili et propius accedens ad errorem
 verum quia protervus et in doctus forte dicit ea que sunt dicta
 probare quidem dignitate iohannis et auctoritate et tamen ad alia puta-
 gram, merito, puritate, sanctitate, contemplatione et reliqua
 non tam in ratione hoc que est esse evangelistam quia nec illa
 cedunt in auctoritate sui evangelii maiorem. sed quod esse evangelium et esse
 evangelium eque convenit sibi cum alijs nec habet latitudinem aut
 recipi magis et minus. sed verum hoc et tunc assidue dicitur. est. n.
 in primis mirabile quod in omni alio genere auctorum sine scriptoribus
 et in librorum seu operum reperiantur excessus auctoritatis seu dignitatis
 et maior et minor et sola ratio evangeliste seu evangelii consistat in
 prompto nec admittat augmentum sive decrementum. explicamus id
 vix propterea est magis propterea et maior alio. siquidem iohannes
 baptista est dictus a domino plus quam propheta. et similiter et unum propheta qui
 domo prophetie profuerunt alijs. est vix doctor magis seu ma-
 ior alio, pastor et alio pastore maior, apostoli et similes maiores
 et digniores alijs. et denique in omni parte que non est ordinis. in
 omni dignitate munere. et officio est sine profano reperitur ma-
 ior et minor auctoritas. quam effronter ego protervia est id ne-
 gare in ratione evangelii aut munere scribendi evangelium seu evan-
 gelizandi. Est protervia quoniam et emphasis et absolute nomine dicitur
 apostolus, propterea, pastor, doctor. quod in quod aliquis dicit dicitur evangelium
 pro

211
pre. est vna propheta maior et dignior alia vt superius allegatum est
ex libro hieronimo de apocalypsi. inter canonicas et epistolae
vna maioris auctoris q̄ alia. inter libros canonicos vna etia
vt testamētum nouum maioris q̄ vetus. et euāgelia q̄ alij libri noui
aut veteris instrumenti. et vna historia canonica maior alia
et auctoris. blasphemus n. et in eam offer negare historia illa
in principio creauit deus celum et terram esse maioris dignitatis
et auctoris q̄ sit historia Job. aut thobie. aut machabey et
Opera et vniuersi doctoris christiani siue ethnici. prestam digni
tate et auctoris opibus alioz vt auctor auctori. Cum igitur
hec oia vera sint et spicua. irrationabilissime negatur
idem inter euāg. seu euāgelia.

l. christus. h
milia. y. p̄
p̄ epla ad ip̄
fus. nō ne
gat quia p̄
euāgelistas
posuit inter
illigis qui
euāgelia ser
scripserunt
quibus p̄
thū apti ad
vōse paulo

omplur. ratio ipsa euāgeliste et imm euāgelizandi recipit
magis et imm. est. n. euāgelizare magis vt in beato paulo
et imm vt in alijs. et vni euāgelium dignius alio ex parte
materie et subiecti et auctoris.
Christus et euāg. fin. munere sine officio q̄ q̄ nō scripserit
sit et crayan dixit. euāgelizare pauperibus misit me. thimo
thurei. qui nō scripsit opus faceret euāg. nō q̄ esse euāg.
aut euāgelium regimur scriptura. prius. n. fin. p̄duatum
euāgelium q̄ scripserit et qui ammauam. euāgeliste erat mu
nere. qui aut dubitauerit christum simum et exasperatissimum

lignū me

fringe euāgelista et dignisse et scripsit euāgelizasse. sic luc. 4.
dixit dnm legi craye prophetiam in sinagoga quia hodie
impleta est propheta verba que habet cray. bi. Cum q̄ ex
hoc constet euāgeliste ratione habere gradus. ille qui propi
chro sumo euāgeliste accesserit dignior erit et maior. digni
quoq̄ et maior eius euāgelium semper vni opus sequi auctore
et se habere ad oia alia siue auctor ad auctores dnm re
liqua sim paria. inuitabile q̄ est si beatu iohannes est ma
ioris dignitatis q̄ alij euāg. qum ex hac parte sum euāgelium
sit et dignius. reliqua. n. oia que considerari possunt aut po
ria sunt in eius et alioz euāgelis aut certe maiora in suo.
Accedit et inuenit ad hoc quod habet Aug. lib. contra septim man
chi qua vocam fundamēti. ubi dicit q̄ actus apostolorum egno
auctoritate legit cum euāgelio coimitor. hec ille. quippe quia
idem auctor illoz et qm et euāgelij. lucas. s. cuius euāgelio sunt
actus aptoz coimiti tamq̄ secundo pars totius operis videtur
theophilo cum quo loquitur dicit. ecce quom beatus aug. lib.
vinitate auctoris vna affectu auctore. vtriusq̄ partis operis. quid m
q̄ ex maiore dignitate coim. maior erit eius euāgelij dignitas.

duer

Dicit. esto ita sit de dignitate q beatus iohannes sit maioris et
 eius quoq euagelij dignus. no statim sequit q sit maioris
 auctoritate nec excessus in dignitate infer excessum in aucto.
 Vere hoc gravissime dixerit et contra communem animi consuetudinem.
 n. negot dignitate attestari aucto et cum ceteris paribus
 augere. aut que dignitas est ea seu secularis que no auget
 aucto. quare potius credim deo q hominib. pape q infe
 riorib. imperatori regib. q duobus. his q inferiorib. do
 ctis q ignorantib. probis q auctoritatibus. certe propter aucto
 maiorem illa aut vnde maior q ex dignitate. attestat q dig
 nitas aucto. quare item potius et magis credim pncipio q
 conclusionib. articulis fidei. et expresse contentis in sacris litteris
 q conclusionib. theologis ex illis tamq ex pncipio deductis.
 certe propter aucto maiorem pncipio (sic. n. vocant dig
 nitate pncipio ipsa no ita conclusiones) et expresse contenta in sa
 cra scriptura vocant auctoritate. no ita conclusionis deducte
 et no expresse contenta. hoc aut aucto sine ratio illius in hoc con
 sistit q pncipio. dignitates seu aucto a se habent veritatem seu
 esse non a conclusionib. ipse tamen deducte conclusiones no a se
 habent illa s. a pncipio. ideo magis maiora sunt illa his aucto
 velut diu est auctoritate patris in hoc consistere q a se habet
 esse et filius ab eo.
 Et est arg. maius factum q ex maiori dignitate sequat maior au
 thoritas quia hylarius et ang. qui absolute co cedunt patri maio
 re esse filio aucto. no tamen ausi sunt dicere patrem esse digniore
 filio. et alexander alensis quide aucto patri supra filium non
 distinguit. de dignitate tamen no audent sine distinctione conuolare
 patrem maiorem esse filio dignitate. Sentimus q hij omnes mai
 quid esse aut dicere dignitate q aucto nome. quare qui cofer
 maiorem dignitatem iohanni euagelij comitum comedere id
 quod min. est et clausum est in maiori aucto. s. ii.
 deniq in tur oia ex ubi cumq reperimus ordo et gradus dignitatis. et por
 tatis et posterioritatis. est et uicere ordinis et gradus aucto. et sit
 or qui pncipio ad diuinitate maioris sui dignitatis et aucto illi qui
 sui de humanitate quippe ex dignitate subiecti. et inter illos et est ordo
 et inter hos. et dignior est veritas illa de unitate et trinitate
 personar. q or de creatione. et dignior quoq ar incarnationis q ille
 et sepultus est. vel descendit ad inferos. Inter ar et de sacramentis
 ipsaq sacra. ide ordo est. digniora. n. sunt. eucharistia. bapt. ordo.
 penitentia. ceteris sacramentis. et de his ar alioz. et tamen
 quis

101
quis dubitet utrosq; ar. omnia q; ^{lo} Scripta et dñi illoz veritates esse
de fide et infallibiles. quid ergo voluisti q; solum 4 euagelia
et mag; sint confusa sine q; ordine: q; si ordo, primo et postiori,
nō tam pore aut nō solum, dignitate q; et auctoritate,
adhuc de mun. Cōis oīm animi cōceptio est duo euagelia iohāis
et mathēi. maioris facie. et inter duo hęc, iohāis euageliū
et sic plures doctores sancti scripserunt sup; mathēū et iohāē
q; sup; alios duos. et plures adhuc sup; iohāē cuius euageliū
quādam reuerentia maiore habet ab ore oīm in cōi. sen su ho
minū velut quodam instrumēto. s. s. fidelib; mīssio ob sanctitatem
et dignitatem operis et auctoris et materie altitudines diuinā. s.
generationes et diuinitates quā v. dixim; voluit sorte a. s. s. te
perata hic euag; specialiter tractat.

Et h; adeo lucide et euidenter sic dicta assertio confirmata v. vel ceus
videre posse diu. maximā probabilitatem nō veritatem. ex sup; abū
danti tamē scrupulis et obiectio nib; qui aliquē possent aut mouere
aut eius omnim; nō quietū reddere iam respondeam;

1. argl. Veritas oīm euageliōz est eque et eque infalli
bilis et nēq; q; et aucto^{tas} est equalis. tanta. n. videt esse aucto^{tas}
et firmitas, quāta veritas. imō ex veritate ipsa firma et tuta.
nascit auctoritas.

2. argl. Vna fides est diuina et infusa que inclinatur ad cre
dendum oīa cōtenta in euagelijs. Cum q; sit vna nēdm cōlis,
eque et equaliter cōcurrat ad oīa credenda. Cum q; in ipsa fide
vna nō sit maior et min; aucto^{tas} nec dignitatis. nō erit etiā in
his que 2 ipsam creduntur.

3. argl. Auctor p̄cipuus euageliōz et a quo habet veritates
dignitates et aucto^{tas} est vnus. nēpe chr̄us vel. s. s. ceteri vero
auctores sunt velut instrumēta illius. instrumēta vero parum
aut nihil cōferre videntur ad dignitates et aucto^{tas} operis et ab
ipsa p̄cipuali agente suam sortitū p̄fectionem et nomē. q; d.

4. argl. quicūq; libet canonicus minim; etiā vel infim; est in
finitate aucto^{tas} quia ab auctore infinito nēpe. s. s. v. dicitur esse
q; nō reperit maior et min; auctoritatis inter libros canonicos et sit
nec inter euagelia.

5. argl. Si vnū euageliū est maioris aucto^{tas} q; aliud. q; vni ma
gis et certius credem; q; alteri et firm; et sit alijs min; certe
min; q; firm; et adhaerem;

6. argl. Oīa 4 euagelia sunt vnū euageliū chr̄i. s. verboz et
factoz. oīa aut; dicta et facta chr̄i. sunt vnus et eiusdem aucto^{tas}
quippe ab vno auctore chr̄o. q; d.

7^{tu} arg^{tu} Si vnu cuius gelim effect minoris auctoritatis q^{tu} aliud
 q^{tu} in eo effect de factis auctoritatis. quare defectibilis effect q^{tu} aliud
 et possit deficiere a veritate veritas eius effect debilis aut fragilis
 possitq^{tu} tantu^{tu} dimini libere a ligis canonis in auctio. v^{tu} illius aut
 nulla aut parua effect auctio^{tu} hor aut quippe est esse auctio modo.
 v^{tu} libere cuius auctor est. s. s. potius aut minime s^{tu} auctoritatis.

8^{tu} arg^{tu} nulli rei seruu^{tu} her graduatio euangelioz pene auctio^{tu}
 nec aliquem habet effectum aut signu^{tu} q^{tu} quod cognitione q^{tu}ia vel
 a posteriori possit cognosci maior her aut minor auctio^{tu} cum omnis
 veritates catho^{tu} in fallibiles sint et velut in finite quippe que de
 testimonio immittunt.

9^{tu} q^{tu} horz oim solutio in dictis superius no^{tu} obscure habetur aut
 facillime possit dici v^{tu} tamen sim gulis suo loco et ordine breuissimos
 assignemus solutiones. pro omnibus in p^{tu}mo arg^{tu} aut p^{tu}mo^{tu} corz
 est notandum q^{tu} in habitib^{tu} aut enibus positio^{tu} habentib^{tu} contrarium
 duo possunt considerari. vnu est exclusio. p^{tu}uatio. seu negatio
 sui co^{tu}trarij. et aliud est ipsa met entitas positua que habet
 latitudinem et suscipit magis et minus v^{tu} dicitur in albo. p^{tu}uatio in gri
 aut negatio. et gradus ipsius met albedinis. et in lumine aut lu
 cido exclusio tenebray^{tu} vel negatio. et gradus lucis maior aut
 minor. et in spiritu. p^{tu}uatio corpori. et gradus vel entitas ipsa
 sp^{tu}ritalis. angelus. archangelus. p^{tu}ncipatus et. s^{tu} et in habitib^{tu} aut
 actib^{tu} anime possunt excogitare. v^{tu} in habitib^{tu} vel actib^{tu} p^{tu}ncipuo
 et euidenti. est co^{tu}siderare exclusionem aut p^{tu}uatiom^{tu} obscuri
 aut in euidenti. et in habitib^{tu} aut actib^{tu} certo. exclusionem aut p^{tu}uati
 om^{tu}ne dubitatis aut formidinis. et in illo gradu^{tu} euidentie ma
 iore vel minore. et in hoc certitudinis aut firmitatis graduz
 eode modo in beatis et beati tudinib^{tu} est co^{tu}siderare exclusionem
 ois pene et doloris. et maiorem ipsam beati v^{tu} n^{tu} vel alia sunt. n.
 nulle. et in danatis et penis ipsor^{tu} exclusionem glorie et gaudij
 et latitudinem sine gradu^{tu} penay^{tu} et immenso alia exempla
 possunt poni.

2^{tu} promittendum id quod ex p^{tu}mo sequitur. q^{tu} cum contraria oia (ma
 xime quoz vnu in totu^{tu} excludit aliud et est illi in omni gradu
 imo possibile) repugnet in quibuscumq^{tu} gradibus v^{tu} cumq^{tu} remissis
 quecumq^{tu} vnu^{tu} speciei et positua. sunt equalia in exclusionem aut
 p^{tu}uatiom^{tu} illa suo^{tu} et co^{tu}trario^{tu} nec in tali negatione aut p^{tu}uatiom^{tu}
 eadem magis et minus habent in ea velut quandam in finite tatem
 velut oia alba sunt eque no^{tu} in gra et velut in finite no^{tu} in gra q^{tu}ia

nihil in quod immo habent. Sic oia lucida et lucet, eque no tenebro
sa et tenebre, et oia angeli. Sen spir. eque et velut in finite in
corporei aut no corporei, et omnes euidentie et certitudines eque
non obscuritates aut formidina. et sic de alijs exemplis adductis,
in eo vero qd hie oia positum dicunt et habent latitudines et gradus
sunt no equalia qd habent magis et min⁹ nec in finite et mensurata
spualior. n. est seraphim qd angelus inferioris ordm. et lucidior sol
qd luna vel astra, et ne qd singula pro adam⁹. euidentiora pncipia
coclusionib⁹ et certiores et fidei qm sunt pncipia coclusionib⁹
theologicis deductis ex illis.

2. breuissime pmi uendum quod iam habitum est qd veritas forma
liter et hic loquimur. consistit in adaequatione effecti pmi se
ad esse quod habet in intellectu que adaequatio no habet latitu
dines qd consistit in induisibili. qm veritas dicitur idem quod en
tias habeat in finite latitudines. siquidem est aliqua veritas
et certitas in finite. sic et cum sepe dicitur est) auth^{tas} habet
latitudines in finite. deus. n. in finite auth^{tas} est.

4. pmi uendum qd effectus qui proeunt a plurib⁹ causis ordm
accipiunt esse et suas pfectiones uelut a supmo aut superiorib⁹
et ex apromis et particularib⁹ determinatib⁹ poret. imo ab his par
ticularib⁹ appropate sumis suas pfectiones limitatas aut specias.
vt si sol ex homo generant homines aut deus et homo. ab ipso deo
habet homo esse et appropationem et ab homine. accipit esse homines
deus et appropationem et certitudines quia dicitur a deo et sole
habet homo qd sic et qd sic homo. et ab homine et breuim⁹ } vtrūq⁹
singulis tamen causis in suis ordinib⁹.

Ex his facillime quibus poterit solueri singula arg^{ta} na pmi Jam
soluuntur. siquidem veritas formaliter no habet latitudines
qua tamen habet auth^{tas} na bona mer veritas numero in ore bni⁹
vt dicitur. multo maioris auth^{tas} est qd in ore cuiuscuq⁹ alterius. sic
in ore bni⁹ apostoli aut docto⁹ illi. qui et bni⁹ maioris qd in ore
alterius et in ore magistri qd in ore discipuli. imo et in ore illius qui
audiunt ab ore christi. vt iohannis vel matthei. maioris et auth^{tas}
est qd in ore illoz qui no ab ipso dno et ab his qui ab ipso audiunt
vt marcus et lucas et petrus et paulo. quo. n. quis coimitor est sumo
maior est in eo in quo ille alius est. sumus. et intra hoies ita est qd
idem dicitur numero maioris auth^{tas} est in ore bni⁹ qd in ore alterius.
si qd uelut eque veritas et eadem numero. nec maior nec minor seipsa
habet diuersos gradus auth^{tas} quid mir⁹ si diuersae veritates et euan
gelia diuersa habeat et eadem. // ad 2.

Ad 2. manifestum est quod unus habitus principiorum qui dicitur
 intellectus inclinat ad omnia principia bonorum scientie in ter quibus
 aliqua sunt notiora et digniora que vocantur sine dignitates
 et alia minus nota que sunt secundum dignitates aut vocantur
 positiones seu petitiones. et una scientia iuxta aristo. 5. th. et
 alios. est unus habitus numerus. Quod assentit omnibus conclusio
 nibus illius scientie. quorum aliqua sunt notiora. potius et digniora
 alijs. et eorum principia. quare maioris auctoritatis. et una virtus theo
 logica vel moralis causarum diversos affectus. et minor affectus
 ut gratissimus est. et qui cum quod unus habitus numerus recipit aug
 mentum. sic et fides est maior vel minor in diversis. imo in eodem
 diversis temporibus. et magis magis statu huius vite possunt cum a
 postolis rogare et dicere. dicit adauge nobis fidem. 11.

Ad 3. Si ex identitate auctoris principalis aut prime cause in quo
 genere deberet sumi effectus effectum aut equalitas. omnes res crea
 te essent equales. et omnes angeli in natura. et gratia. et gloria. omnes celi.
 et terra. omnes homines in gratia et gloria. omnes virtutes et dona. et dona
 sacra. que sunt pessima propria sequeretur. quid. non discusso et au
 thore. prima sume. 2. remota aut proxima conferret effectui. recole
 4. notabile. 11.

Ad 4. Omnis liber canonicus et auctor est in fine auctoris quod
 ad negationem hanc que est non posse errare aut fallere. non tamen
 quod ad positivum quod non auctoris importat. et finite et limitate
 et solus deus et christus in fine. recole. 1. notabile.

Ad 5. eque credimus omnibus libris canonicis et veritatibus catholicis
 quod ad exclusionem formidinis et dubietatis omnes qui sunt fideles
 non tamen eque in se neque eque firmiter omnes nec omnibus si quidem
 dicimus et petimus adauge nobis fidem. et hoc augmentum quod ad
 petimus erga unum credibile et sacrum et videtur aliud. magis quod
 credimus unum quam aliud.

Ad 6. esto omnia euangelia sunt unum relato ad christum arguunt et
 scopi illorum. relato tamen ad ipsos euangelistas auctores proximos
 sunt diversa auctore iuxta differentiam ipsorum auctorum sicut quod non
 obstat unitas auctorum principum aut primam. ita nec unitas obiecti seu
 auctoris quo minus sunt et plura et diversa euangelia ipso modo dicto.

Ad 7. Si ex eo quod unum euangelium sit minoris auctore quod solius possit
 in eo esse error aut falsitas aut defectus veritatis. et possit errare et
 scriptura. quia altera minor est alia auctore. imobitque quia minoris auctore
 est christus. et christi humanitas minor deo auctore. et omnes apostoli. et
 omnia

l. abrosius inq. p. h. s. euag. e. p. t. s. u. t. s. e. l. vestes aut vestes. s. h. u. m. a. n. i. t. e. z.
b. p. a. s. c. h. a. s. o. r. t. e. a. u. t. e. p. t. m. e. s. u. t. i. d. e. v. e. s. t. e. s. d. i. u. i. t. e. z. i. o. n. e. s. u. p. e. r. i. o. r. e. s. t. a. b. i. l. i. t. e. r.
re p. o. r. e. i. n. s. e. n. t. i. a. c. o. e. c. i. l. i. a. g. e. n. e. r. a. l. i. a. g. u. i. a. m. i. n. o. r. i. s. a. u. t. h. o. r. i. t. e. s. u. n. t. q. u. i. s. c. r. i. p. t. u. r. a. e. t.
b. e. t. o. p. o. s. t. e. r. i. o. r. e. s. t. e. s. t. a. m. e. n. t. u. m. v. e. t. e. r. i. u. m. g. u. i. a. m. i. n. o. r. i. s. q. u. i. n. o. m. i. n. e. e. t. c. o. n. c. l. u. s. i. o. n. e. s. s. c. i. e. n. t. i. a. z.
o. r. v. i. a. f. s. e. n. e. v. a. t. i. o. n. e. s. e. t. p. o. s. s. u. n. t. e. s. s. e. f. a. l. s. e. g. u. i. a. m. i. n. o. r. i. s. a. u. t. h. o. r. i. t. e. s. e. t. d. i. g. n. i. t. a. t. i. s. s. u. n. t. q. u. i. i. n. i. c. i. p. i. a.
v. i. r. i. f. e. r. e. n. s. i. s. t. h. o. r. i. t. e. s. i. m. o. e. t. i. n. i. c. i. p. i. a. i. p. s. a. s. c. i. e. n. t. i. a. z. g. u. i. a. m. i. n. o. r. i. s. e. t. s. u. n. t. a. u. t. h. o. r. i. t. e. s. q. u. i. s. c. r. i. p. t. u. r. a. e. t. f. i. d. e. s. d. i. u. i. n. a. u. t.